
Nowoczesny system alarmowy w domu? Poznaj jego zalety

Nowoczesne systemy alarmowe są standardem w nowym budownictwie. Jednak co raz częściej na
instalacje alarmowe decydują się też właściciele starszych domów, mieszkań, a nawet małych sklepików.
Wyjeżdżając na wakacje już nie musimy się martwić  czy pod nasza nieobecność ktoś włamie się do
naszego domu. Poznaj zalety instalacji alarmowych w domu.

Montaż alarmu do domu

Nie ważne jaki rodzaj systemu alarmowego (przewodowego czy bezprzewodowego) zakup planujemy,
każdy z nich powinien składać się z kilku niezbędnych elementów. Alarmy to bardzo szczególny rodzaj
instalacji. Jego montażem powinna zająć się odpowiednio do tego uprawiona osoba. Ważna jest nie tylko
licencja pracownika zabezpieczenia technicznego ale także ogólna wiedza z zakresu elektrotechniki. Na
wstępie odradzamy samodzielny montaż takiej instalacji. Chociaż z pozoru wydaje się prosta, jest
zdecydowanie trudniejszym i odpowiedzialnym zadaniem. Sposobem na oszczędność w tym przypadku
jest planowanie z dużym wyprzedzeniem. Najlepiej jeśli o montażu alarmu pomyślimy już na etapie
budowy domu. Zmniejszy to na pewno zakres prac ponieważ wszystkie przewody mogą zostać ułożone
przez położeniem tynków.

Nic nie stoi także na przeszkodzie montowania alarmu już w wykończonym domu lub mieszkaniu.
Niestety będzie to prawdopodobnie bardziej kosztowne, problemy możemy też napotkać próbując
maskować przewody. Najlepiej w takim przypadku zdecydować się na instalację bezprzewodową.
Elementy systemu alarmowego

Najważniejszym elementem instalacji jest oczywiście centrala alarmowa. Jej głównym zadaniem jest
kontrola sygnałów nadawanych przez inne urządzenia, wchodzące w skład całego systemu alarmowego,
czyli: czujników ruchy, manipulatorów, dekorów np. gazu. Najlepiej żeby centrala znajdowała się w
jakimś ustronnym miejscu. Świetnie sprawdzi się garderoba, pomieszczenie gospodarcze lub zakamarki
sypialni. Lepiej nie montować jej w łatwo dostępnych miejscach np. w okolicy drzwi wejściowych lub
salonie.

W większości pomieszczeń należy zamontować czujniki ruchu. Szczególną uwagę należy poświęcić takim
pokojom, w których istnieje największa możliwość wtargnięcia z zewnątrz budynku (wszędzie tam gdzie
są drzwi lub okna). Czujki powinny być umieszczone naprzeciwko drzwi lub okien tak, żeby swoim
zasięgiem obejmować ich powierzchnię. Kolejnymi elementami systemu są sygnalizatory optyczno �
akustyczne oraz moduły zdalnego powiadamiania. W przypadku zagrożenia zostają one uruchomione
przez centralę lub przez samych domowników. Ważne aby były odpowiednio głośne widoczne oraz
odpowiednio rozmieszczone.
Dodatkowe funkcje systemu alarmowego w domu

Alarm nie musi być wyłącznie instalacją powiadamiająca o potencjalnym włamaniu. Dzisiaj, dzięki
zastosowaniu nowoczesnych technologii może on ostrzegać domowników także przed innymi
zagrożeniami takimi jak np. przekroczenie dopuszczalnego stężania gazu w pomieszczeniu, uwalnianiu się
czadu, itp. Po wykryciu niebezpieczeństwa niektóre instalacje automatycznie uruchamiają dodatkową
wentylacje w pomieszczeniu lub powiadamiają odpowiednie służby.

Czujniki czadu i gazu powinny być instalowane głównie w kuchni, łazience oraz pokoju dziennym. Co raz
częściej jednak decydujemy się także na umieszczenie takich detektorów także w miejscach w których
śpimy, ponieważ wtedy jesteśmy najbardziej narażeni na niebezpieczeństwo. Instalacje alarmowe często
też posiadają specjalne funkcje sygnalizujące np. pożar lub zalanie domu wodą. W zależności od naszych
potrzeb, tak na prawdę liczba opcji jest nieskończona.

Warto zapoznać się z tym co oferuje nam rynek, ponieważ inwestycja w dobry system alarmowy jest
inwestycją w bezpieczeństwo naszej rodziny.
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